关于召开中国学位与研究生教育学会评估委员会

2024 年学术年会的预通知

为深入贯彻落实党的二十届三中全会、全国教育大会有关教

育评价改革精神，推动研究生教育高质量发展，助力推进教育强

国建设，中国学位与研究生教育学会评估委员会（简称评估委员

会）拟于 2024 年 12 月 12 日-13 日在长沙召开 2024 年学术年会。

现将有关事宜通知如下：

一、会议组织

主办单位：评估委员会

承办单位：中南大学

协办单位：教育部学位与研究生教育发展中心

二、时间地点

会议时间：2024 年 12 月 12 日-13 日（12 月 11 日报到）

会议地点：长沙国际会议中心

三、会议主题

会议将围绕分类评价、“双一流”评价、原创性评价、适配

度评价、数智赋能评价、应用性贡献评价、学科交叉融合评价、

研究生教育常态化监测、专业学位研究生学位论文及实践成果评

价、产教融合育人评价等主题进行学术交流。

四、参会人员

— 2 —

1.教育部有关部门领导、学会有关领导、特邀嘉宾；

2.评估委员会委员；

3.省级学位办、学会分支机构代表；

4.各研究生培养单位代表。

因会议规模有限，原则上参会代表人员为分管校领导和相关

工作职能部门负责同志，博士授权单位参会代表限 3 人，硕士授

权单位参会代表限 2 人。

五、联系方式

1.中南大学会务组

李老师 胡老师 0731-88830601

2.评估委员会秘书处（挂靠教育部学位与研究生教育发展中

心）

闫老师 010-82378718

中国学位与研究生教育学会

评估委员会

2024 年 10 月 24 日